
 
DÍLČÍ SMLOUVA DLE SMLOUVY O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB 

 

Ústav pro péči o matku a dítě, se sídlem: Podolské nábřeží 157/36, 147 00 Praha 4, IČO: 00023698 

(dále „odběratel“)  

a  

STAPRO  s. r. o., se sídlem: Pernštýnské náměstí 51, Pardubice-Staré Město, 530 02 Pardubice, IČO: 

13583531, spisová značka: C 148 vedená u Krajského soudu v Hradci Králové (dále „poskytovatel“) 

a 

eIdentity a.s., se sídlem: Praha 3, Vinohradská 184/2396, PSČ 13000, IČO: 27112489, spisová značka: B 9080 

vedená u Městského soudu v Praze (dále „poddodavatel“) 

(dále společně „smluvní strany“)  

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku dílčí smlouvu dle smlouvy o poskytování služeb (dále „smlouva“) tohoto 

znění: 

 

PREAMBULE 

Vzhledem k tomu, že: 

- v rámci veřejné zakázky pod názvem ÚPMD - „Bezpapírové zdravotnické zařízení s propojením na 

národní registry a vybudování databáze pro sdílení dat perinatologických center“ I. - Dodávka řešení 

e-receptu CZ.06.3.05/0.0/0.0/16_034/0006396 byla nabídka poskytovatele odběratelem vybrána jako 

ekonomicky nejvýhodnější; 

- mezi odběratelem a poskytovatelem byla uzavřena rámcová smlouva o poskytování služeb, ve které se 

poskytovatel zavázal poskytovat služby pro odběratele prostřednictvím poddodavatele;  

- smluvní strany mají zájem na bližším vymezení práv a povinností plnění předmětu rámcové smlouvy o 

poskytování služeb, a to zejména ve vztahu k zákonu č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a 

současně uzavřít dílčí smlouvu o poskytování služeb dle rámcové smlouvě o poskytování služeb;  

uzavřely smluvní strany tuto smlouvu.  

 

1 DEFINICE 

1.1 Pro účely smlouvy se rozumí: 

 „rámcovou smlouvou o poskytování služeb“ smlouva o poskytování služeb uzavřená mezi 

poskytovatelem a odběratelem dne 1.11.2017, jejíž kopie je přiložena v příloze č. 2  této smlouvy. 

„příkazní smlouvou“ příkazní smlouva uzavřená dnešního dne mezi poddodavatelem jako příkazcem a 

odběratelem jako příkazníkem, jejímž předmětem je závazek příkazníka provozovat jménem příkazce 

služby registračního místa, jejíž originál je přiložen v příloze č. 3 této smlouvy. 

„smlouvou o poskytování certifikačních služeb“ smlouva o poskytování certifikační služeb č. 

eID/UPMD/122017 uzavřená dnešního dne mezi poddodavatelem jaké poskytovatelem a odběratelem 

jako odběratelem, jejímž předmětem je závazek poskytovatele vydávat certifikáty prostřednictvím 

zřízeného registračního místa v prostředí odběratele, jejíž originál je přiložen v příloze č. 4 této smlouvy. 

1.2 Ostatní nedefinované pojmy budou mít svůj obvyklý jazykový význam, pokud z kontextu nelze dovodit 

jinak. 

Stránka 1 z 4 



 
 

2 PROHLÁŠENÍ SMLUVNÍCH STRAN 

2.1 Smluvní strany prohlašují, že poskytovatel a odběratel uzavřeli rámcovou smlouvu o poskytování služeb a 

že odběratel a poddodavatel uzavřeli příkazní smlouvu a smlouvu o poskytování certifikačních služeb.  

2.2 Smluvní strany se dohodly, že příkazní smlouva a smlouva o poskytování certifikačních služeb tvoří 

nedílnou součást této smlouvy a nelze je použít samostatně vedle této smlouvy. 

 

3 PŘEVZETÍ ZÁVAZKŮ POSKYTOVATELE PODDODAVATELEM  

3.1 Smluvní strany se dohodly, že poddodavatel přebírá závazky poskytovatele k poskytování služeb 

odběrateli dle rámcové smlouvy o poskytování služeb (viz příloha č. 1 rámcové smlouvy o poskytování 

služeb) a zavazuje se při jejich poskytování postupovat v souladu s rámcovou smlouvou o poskytování 

služeb, příkazní smlouvou a smlouvou o poskytování certifikačních služeb. Tím však není dotčena 

odpovědnost poskytovatele za poskytování služeb odběrateli. 

3.2 Smluvní strany se dohodly, že odběratel bude platit úplatu za tyto služby poskytovateli. Finanční 

vypořádání mezi poskytovatelem a poddodavatelem se provede na základě jejich vzájemné dohody, která 

však není předmětem této smlouvy. 

3.3 V případě jakéhokoliv rozporu mezi touto smlouvou, rámcovou smlouvou o poskytování služeb, příkazní 

smlouvou nebo smlouvou o poskytování certifikační služeb má přednost tato smlouva před rámcovou 

smlouvou o poskytování služeb, rámcová smlouva o poskytování služeb má přednost před příkazní 

smlouvou a příkazní smlouva má přednost před smlouvou o poskytování certifikačních služeb.  

 

4 POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB DLE TÉTO SMLOUVY  

4.1 Smluvní strany se dohodly, že se poddodavatel touto smlouvou zavazuje poskytovat služby odběrateli 

v souladu s přílohou č. 1 této smlouvy. 

4.2 Práva a povinnosti vyplývající z rámcové smlouvy o poskytování služeb se použijí na tuto smlouvu.  

 

5 UZAVÍRÁNÍ DALŠÍCH DÍLČÍCH SMLUV 

5.1 Smluvní strany se zavazují, že v souladu s podmínkami dle čl. 3 rámcové smlouvy o poskytování služeb 

modifikovanými dle čl. 3 této smlouvy (převzetí závazků poskytovatele poddodavatelem) budou mezi 

sebou uzavírat další dílčí smlouvy o poskytování služeb ohledně služby „Kvalifikovaný certifikát 

akreditovaného poskytovatele certifikačních služeb eIdentity dle zákona č. 227/2000 Sb., o elektronickém 

podpisu, pro účely vytváření zaručeného elektronického podpisu nejen na zdravotní dokumentaci“ (dále 

„další dílčí smlouvy“), a to až do vyčerpání zbývajícího počtu ks kvalifikovaných certifikátů dle rámcové 

smlouvy o poskytování služeb (zbývajících 400 ks kvalifikovaných certifikátů).  

5.2 Další dílčí smlouvy o poskytování služeb budou obsahovat odkaz na čl. 2 a čl. 3 této smlouvy, závazek 

poskytovat služby, a to obdobně, jako je to u této smlouvy (viz čl. 4.1 této smlouvy) a odkaz, že práva a 

povinnosti vyplývající z rámcové smlouvy o poskytování služeb se použijí na takové další dílčí smlouvy o 

poskytování služeb. 

5.3 Pro účely dalších dílčích smluv se za tuto smlouvu dle čl. 2.2 a čl. 3.3 považuje i příslušná další dílčí 

smlouva. 

 

   

Stránka 2 z 4 



6 ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

6.1 Smlouva nabývá účinnosti v okamžiku jejího uzavření. 

6.2 Smlouva může být měněna dohodou smluvních stran pouze v písemné formě. Smlouva může být zrušena 

pouze v písemné formě. 

6.3 Smlouva je vyhotovena v 6 (šesti) stejnopisech, přičemž každá ze smluvních stran obdrží 2 (dvě) 

vyhotovení. 

6.4 Nedílnou součástí smlouvy jsou následující přílohy: 

Příloha č. 1: Specifikace poskytovaných služeb 

6.5 Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí, zavazují se k plnění a na 

důkaz vážně a svobodně projevené vůle připojují své podpisy. 

Dne 30.10.2020 Dne 30.10.2020 

Za Ústav pro péči o matku a dítě:

Jméno: doc. MUDr. Jaroslav Feyereisl, CSc.

Funkce/pracovní zařazení: ředitel ÚPMD

Za STAPRO  s. r. o.: 
Jméno: Ing. Leoš Raibr
Funkce/pracovní zařazení: jednatel 

Podpis:____________________________ Podpis:____________________________ 

Dne 30.10.2020 

Za eIdentity a.s.: 
Jméno: Ing. Ladislav Šedivý 
Funkce/pracovní zařazení: předseda představenstva 

Podpis:____________________________ 

Stránka 3 z 4 



 
Příloha č. 1: Specifikace poskytovaných služeb  

 

Poskytovaná služba a její detailní popis 

 

 

 

Lhůta pro realizaci služby  

 

 

 

Kontaktní osoby 

Za poskytovatele: 

Josef Plíhal, email: Josef.plihal@upmd.eu, tel: 296 511 818 

Za poddodavatele 

Vojtěch Vajs, email: vojtech.vajs@eidentity.cz, tel: 222 866 150 

 

Místo poskytování služby  

ÚPMD Praha, Podolské nábřeží 157/36, 147 00 Praha 4 

 

Stránka 4 z 4 

Služba Počet ks 

Cena za 

ks bez 

DPH 

Cena za 

ks včetně 

DPH 

Cena 

celkem 

bez DPH 

Cena 

celkem s 

DPH 

Zřízení certifikační autority v ÚPMD Praha pro 

vydávání kvalifikovaných certifikátů na základě 

ověřovacích procesů podle platné legislativy, včetně 

proškolení 2 osob a aplikace pro správu certifikátů 

0 0 0 0 0 

Kvalifikovaný certifikát akreditovaného 

poskytovatele certifikačních služeb eIdentity dle 

zákona č. 227/2000 Sb., o elektronickém podpisu, 

pro účely vytváření zaručeného elektronického 

podpisu nejen na zdravotní dokumentaci 

400 130,20 157,54 52080 63016,80 

Služba Lhůta pro realizaci 

Zřízení certifikační autority v ÚPMD Praha pro vydávání 

kvalifikovaných certifikátů na základě ověřovacích procesů podle 

platné legislativy, včetně proškolení 2 osob a dodání aplikace pro 

správu certifikátů 

Maximálně 30 dnů od účinnosti této smlouvy 

Kvalifikovaný certifikát akreditovaného poskytovatele 

certifikačních služeb eIdentity dle zákona č. 227/2000 Sb., o 

elektronickém podpisu, pro účely vytváření zaručeného 

elektronického podpisu nejen na zdravotní dokumentaci 

Maximálně 1 den od požadavku na vydání 

kvalifikovaného certifikátu pomocí zřízené 

certifikační autority v ÚPMD Praha 




